
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Segunda-feira, 21 de junho de 2021 Página 1 de 4Ano I | Edição nº 30

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Extrato 2



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 21 de junho de 2021 Página 2 de 4Ano I | Edição nº 30

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.240/2021
(Prorroga por 30 (trinta dias) o 
prazo de adesão ao Programa de 
Parcelamento Especial Municipal, 
previsto na Lei Complementar 
081/2021).

ALEX GARCIA SAKATA Prefeito Municipal de 
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
por Lei:

Decreta:

Art. 1º- Fica prorrogado por 30 (trinta) dias o prazo de 
Adesão ao Programa de Parcelamento Especial Municipal 
para o exercício de 2021 de Ouroeste-SP, previsto na Lei 
Complementar 081/2021.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se suas disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 21 de Junho de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado no lugar de costume, 
na forma da lei.

JAQUELINE MORAIS DE OLIVEIRA SILVA

Agente Administrativo

DECRETO Nº 2.241/2021
(DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO 
PAGAMENTO DA GRATIFICAÇÃO 
DE REGIME ESPECIAL DE 
TRABALHO, PREVISTA NA LEI Nº 
845/2010).

CONSIDERANDO, a determinação do Tribunal 
de Contas do estado de São Paulo, conforme TC- 
004232.989.18.6, no qual determina (ofício CG.C.DR Nº 

594/202) que esta municipalidade cesse imediatamente o 
pagamento de gratificação de regime especial de trabalho, 
bem como edite norma regulamentadora da matéria;

CONSIDERANDO, a observância do princípio da 
legalidade dos atos administrativos;

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de 
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
por Lei:

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam suspensas todas as portarias que 
concederam a previsão de pagamento da Gratificação de 
Regime Especial de Trabalho constante da Lei nº 845, 
de 18 de Outubro de 2010, até posterior regulamentação 
legislativa da matéria.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste – SP, 21 de Junho de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume, na data supra.

JAQUELINE MORAIS DE OLIVEIRA SILVA

Agente Administrativo

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO
PROCESSO: 89/SL/2021 MODALIDADE: Dispensa 

de Licitação nº 59/SL/2021 OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EMERGENCIAIS PARA O COMBATE 
AO “COVID-19”, DESTINADO À UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE, “CELESTINO CARNIELO” DO MUNICÍPIO 
DE OUROESTE/SP”, com as empresas: CIRURGICA 
OLIMPIO – EIRELI, CNPJ: 01.140.868/0001-50, 
estabelecida na Rua Antonio Sicoli, nº 560, Jardim 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 21 de junho de 2021 Página 3 de 4Ano I | Edição nº 30

Maracanã, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.092-050, 
representada pela sua Proprietária, Senhora MARCIA 
APARECIDA DE MORAIS OLIMPIO, no valor total de 
R$: 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais) e 
MANZATOS FARMA EIRELI, estabelecida na Rua Santo 
Antonio, nº 1610, Centro, Mirassol/SP, CEP: 15.130-001, 
representada pela sua Proprietária, Senhora EDA LUIZA 
MANZATO DOS SANTOS, no valor total de R$: 7.725,00 
(sete mil, setecentos e vinte cinco reais),  com dotação 
orçamentária e recursos financeiros do orçamento 
vigente de 2021, com suporte legal no Artigo 24, Inciso 
IV, combinado com o Artigo 26, Parágrafo Único, da 
Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, e os Decretos 
Municipais n°. 2.035/2020 de 24 de Março de 2020 e 
2.168 de 04 de janeiro de 2021, assim como nos demais 
disposto atinentes à matéria. Valor Total da Dispensa: R$: 
27.125,00 (vinte e sete mil, cento e vinte e cinco reais).

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 18 de junho de 
2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE OUROESTE 

        
Conforme Legislação Municipal

Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de junho de 2021 Página 4 de 4Ano I | Edição nº 30

   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/SL/2021 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/SL/2021) 
 

EMPRESA VENCEDORA: OXIJALES COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ nº. 61.430.385/0002-00. 
OBJETO: “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CILINDROS 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES – 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
ITEM DECRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS UNID QTDE MARCA VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
01 
05 

LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO 10M³(50L), com válvula 
reguladora (manômetro), fluxometro, copo umidificador, cateter 
nasal tipo óculos ou cateter transtraqueal flexível, extensão do 
cateter de oxigênio de 3 à 7 mts. Troca bimestral dos itens 
descartáveis. Instalação do aparelho na casa do paciente, conforme 
autorização prévia da Secretaria Municipal de Saúde, no prazo 
máximo de 12 horas. A substituição do aparelho por defeito deverá 
ser feita no prazo máximo de 12 horas, com serviços de instalação. 

UNID 420 AIR LIQUIDE 229,90 96.558,00 

02 
06 

LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO 1M³(7L), com válvula 
reguladora (manômetro), fluxometro, copo umidificador, cateter 
nasal tipo óculos ou cateter transtraqueal flexível, extensão do 
cateter de oxigênio de 3 à 7 mts. Troca bimestral dos itens 
descartáveis. Instalação do aparelho na casa do paciente, conforme 
autorização prévia da Secretaria Municipal de Saúde, no prazo 
máximo de 12 horas. A substituição do aparelho por defeito deverá 
ser feita no prazo máximo de 12 horas, com serviços de instalação. 

UNID 420 AIR LIQUIDE 130,00 54.600,00 

03 
07 

LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO 2M³(16L), com válvula 
reguladora (manômetro), fluxometro, copo umidificador, cateter 
nasal tipo óculos ou cateter transtraqueal flexível, extensão do 
cateter de oxigênio de 3 à 7 mts. Troca bimestral dos itens 
descartáveis. Instalação do aparelho na casa do paciente, conforme 
autorização prévia da Secretaria Municipal de Saúde, no prazo 
máximo de 12 horas. A substituição do aparelho por defeito deverá 
ser feita no prazo máximo de 12 horas, com serviços de instalação. 

UNID 180 AIR LIQUIDE 150,00 27.000,00 
 

 
VALOR ESTIMADO: R$: 178.158,00 (cento e setenta e oito mil e cento e cinquenta e oito reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 21 de junho de 2021. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 

Ouroeste/SP, 21 de junho de 2021. 
 

ALEX GARCIA SAKATA 
Prefeito Municipal de Ouroeste 

Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-06-21T19:52:19+0000




